JR東海鉄道倶楽部5周年 シヤチハタ×JR東海コラボ 新幹線車掌のチケッターをオリジナルデザインで限定販売 ~鉄道用品も新商品を販売~

鉄道用品等の販売サイト「JR東海鉄道倶楽部」は、今年10月の販売開始5周年を記 念し、シヤチハタ株式会社とのコラボにより、東海道新幹線車掌がきっぷの改札時に使用 するチケッターをオリジナル印面デザインで先着販売します。

また、抽選販売商品として、新たな鉄道用品等も登場します。「JR東海鉄道倶楽部」で は、今後ともJR東海ならではの様々な商品をご用意して、鉄道の魅力を幅広くお伝えし てまいります。

1. 販売サイト

JR東海MARKET内 JR東海鉄道倶楽部ショップ

URL: https://market.jr-central.co.jp/shop/c/ctraingds/



2. JR東海鉄道倶楽部限定 オリジナルチケッター (1) 商品の概要

JR東海鉄道倶楽部ショップサイト

チケッター本体は、東海道新幹線の車掌が実際に使用しているものと同じです。印面は 東海道新幹線「N700S」、特急ひだ「HC85系」、特急しなの「383系」のオリジ ナルデザイン3種類をご用意します。なお、3種類全ての印面が揃う「3点セット」をご 購入の方には、オリジナルチケッター専用の箱に入れてお届けします。

インキも東海道新幹線の車掌が使用しているものと同じチケッター専用インキです。



使用イメージ

①JR東海鉄道倶楽部限定 オリジナルチケッター 単品

価格: 8, 000円(送料込・税込)

限定400個(先着順)

※印面は以下3種類の中からお選びいただけます。



チケッター本体



N 7 0 0 S



HC85系



② J R 東海鉄道倶楽部限定 オリジナルチケッター 3点セット

価格:23,000円(送料込・税込)

限定300セット(先着順)



3点セット



専用箱



補充用インキ

③チケッター専用補充インキ(速乾性タイプ、藍色)

価格: 2, 500円(送料込・税込) ※限定数なくご注文いただけます。

(2) 受注期間

2022年10月6日(木) 15:00~10月31日(月) 23:59

- ※受注生産のため、商品は2023年2月中旬以降、順次発送予定です。
- ※受注期間内であっても予定個数に達した場合は、ご注文いただけません。

3. 【抽選販売】新たに登場する主な商品

(1) 商品概要



ダイキャストモデル



東海道新幹線 連動制御盤



運転台補助椅子

「ダイキャストモデル」

- ・JR東海が視察にお越しいただいた海外のお客様などに お渡ししていた、化粧箱入りのNゲージダイキャストスケ ールモデル。
- ・車両形式は、N700A、N700系の2種類を販売予定

「東海道新幹線 連動制御盤」

・駅構内の信号機と転てつ機の動作を制御する連動装置を 扱うための機器を集約配置した盤。駅係員は「てこ」と「押 しボタン」と呼ばれるスイッチを操作しながら列車の進路 を構成します。

※京都駅、米原駅等で使用されていた連動制御盤を販売予定 ※販売は盤部分のみで、モニターや机は販売対象外です。

「運転台補助椅子」

- ・N700系運転台に設置されていた補助椅子。
- ・新人運転士や新人車掌の指導役が乗るときなどに使用しました。

※上記のほかにも抽選販売商品をご用意しています。

(2)抽選申込受付期間

2022年10月14日(金) 10:00~10月20日(木) 23:59

※商品の価格など詳細については抽選申込受付開始と同時にサイト内でお知らせします。